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~J; Tarcali Hírek 
r~j·~/,}~! . TARCAL KÖZSÉG INFORMÁCIÓS LAPJA 

.!~~·~1iW~~ 2007. október, XIII. évfolyam 16. szám. 

A hónap üzenete: "A nép java a legfőbb törvény" (Terentius) 

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 
Visszaáll a régi rend az egészségügyi 

ellátásban 
Ez év elején felborzolta a kedélyeket, hogy az 
egészségügy átalakítása kapcsán Tarcalt (és az 
egész tokaji kistérséget) a sátoraljaújhelyi Erzsébet 
Kórház feladatellátási rendszeréhez csatolták. 
Ez az íróasztaldöqtés többszörösen sértette az itt 
lakók érdekeit. Sértette az önkormányzatiság elvét, 
sértette a megszokott és bejáratott orvos-beteg 
kapcsolatot, ugyanakkor figyelmen kívül hagyta a 
közlekedési nehézségeket. Azt már csak szőrmen­
tén jegyezhetjük meg milyen a "híre" az újhelyi 
Kórháznak és milyen felszerelés, ellátási színvo­
nalbeli különbség van a megyei kórház javára. A 
Kistérség polgármesterei azonnal protestáltak 
ahova csak lehetett (minisztérium, megye, ÁNTSZ 
stb.) Mi is megfutottuk külön köreinket (újhelyi 
Önkormányzat, aláírásgyűjtés stb.) 

Tassonyi Kúria Tarcal Rákóczi utca 4. 

Haszna volt, mert 2007. október 5-től az ÁNTSZ 
Regionális Intézete újból a Miskolc, Megyei 
Kórházat és a Csabai kapui Egészségügyi 
Központot jelölte ki a fekvőbeteg ellátásra. 
A járóbeteg ellátásban elsősorban a tokaji szakren­
delésekhez kell fordu lnunk, de a hiányzó szakokat 
a Megyei Kórház Szakrendelőiben érheti el vala­
mennyi beteg. 
Úgy gondoljuk, hogy e döntésben a szak.mai érvek 
győztek - az érintettek megelégedésére - és 
reméljük ez a tendencia érvényesül egyre több 
területen, felülírva a politikusaink "porcelánbolti" 
tobzódását. ' 
Köszönjük ÁNTSZ, köszönjük a Megyei 
Közgyűlésnek és a Megyei Kórháznak, hogy 
mellénk álltak. 

Baracskai László 
polgármester 

Köszönetnyilvánítás 
Jó érzés leírni és látni, hogy egy lerobbant épülete­
gyüttes feltámad .hamvaiból és Tarcal ékességévé 
válik. Mert azt hiszem itt ez történt. Az összefogás­
sal Tokaj Világörökségért nagyszabású projektben 
nálunk ezt támadták meg az e lőző ciklusban. A támo­
gatási szerződésben szereplő épületek külön-külön 
funkcióval, de egy gondolat köré ötvözve a "Borok 
Háza"-ként jelenik meg. Az épületegyüttes célja, 
hogy bemutassa Tarcal borászati turisztikai vál­
lalkozások által nyújtott l ehetőségeit. De lehetőség 

lesz itt a helyszíneken konferenciákra, fel nőtt 

oktatásra, kiállítások, bemutatók megtartására, tár­
sasági összejövetelekre. November l 0-én szombaton 
színes műsorral szeretnénk bemutatni Tarcal 
lakosságának, amelyre ezúton szeretettel meghívom 
Önöket. 

Az idei tanévkezdésre egy újabb szinten újult 
meg iskolánk. A középső szinten a fo lyosó és a 
vizesblokk kapott egy világos, új burkolatot. 
Mindez köszönhető a Szülői Munka 
közösségnek, hiszen a 2007-es évi báli bevétel­
ből és a felnőtt foc i terembérleti díjából sikerült 
megvalósítani. A hiányzó pénzforrást az önkor­
mányzat biztosította. Nagyban hozzájárult még 
a megvalósításhoz a helyi Tüzép is, hiszen nagy 
segítséget nyújtottak a kedvezményes 
anyagbeszerzésben, fuvarozásban. 
Bízva a további együttműködésben még egyszer 
köszönetet mondok a szülőknek, az önkor­
mányzatnak, a Tüzép vezetőjének, hogy segítet­
ték iskolánk további korszerűsítését, moderni­
zálását. 

Baracskai László 
polgármester 

Kissné Pataky Lívia 
igazgató 
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Anyakönyvi hírek FIGYELEM! 

2007. szeptember 
hónapban születtek 

Lakatos Lász/6 Márk 2007. 09. 04. 
Szülei: Lakatos Emese, 

Lakatos László 

Zsíros Viktória 2007. 09. 09. 
Szülei: Czipelle Andrea, 

Zsíros Zsolt 

Farkas Amanda 2007. 09. 20. 
Szülei: Farkas Anett 

Házasságkötés 
2007. 

szeptember 

Császár Magdolna tarcali lakos és 
Varga László bodroghalmi lakos 
2007. szeptember l-én fogadtak 

egymásnak örök hűséget. 

Halálozás 

Zsíros László 
Tarcal, Nagy B . u. 14. 

sz. alatti lakos 
2007. szeptember l-én 

hunyt el. 

Tájékoztatjuk a T. Lakosságot, hogy a Zempléni Z. H. K. 
Kft. Tarcal Község területén lomtalanítási akciót szervez. 
A lomtalanítás időpontja: 2007. október 29. 
A begyűjtést reggel 07.00 órától végzik. A szállítandó 
anyagokat a szállítás napján a kora reggeli órákban vagy 
az előző nap este készítsék ki az úttest mellé a lakosok. A 
lomtalanítás a településen előreláthatóan 1 napot fog 
igénybe venni, amennyiben egy nap alatt a lomok 
begyűj tése nem kerül befejezésre, úgy a munkát 2007. 
október 30-án tovább fo lytatják. 
A lomtalanítás keretében elszállításra kerül minden na­
gyobb, ill. kisebb méretű , hulladékká vált berendezési 
tárgy (bútor, háztartási eszköz, kisgép, stb.), továbbá a 
naponta keletkező háztartási hulladék mennyiségét 
lényegesen meghaladó települési szilárd hulladék, mely 
gyűjtőjáratba illesztve nem szállítható, illetve a 
szokványos gyűjtő edényzetbe nem rakható. 
Veszélyes hulladékot és építési törmeléket nem szállítanak 
el! 
A Zempléni Z. H. K. Kft. a lomtalanítást háztartások 
részére biztosítja, abban közületek (gazdasági egységek, 
vállalkozások) nem vesznek részt. 

Polgármesteri Hivatal 

Honismereti sarok 
Helyreigazítás 

A Tarcali Hírek szeptemberi számában tévesen jelent 
meg az egyik adományozónk neve. Egy jó állapotban 
lévő Singer varrógépet ajándékozott a Helytörténeti 
Gyűjteménynek Bodnár István és kedves neje, akik a 
Nagy Balázs úton laknak. A sajnálatos név elírásért ezú­
ton kérünk elnézést. 
Az elmúlt időszakban Nógrádi Lászlóné (Hubai út) és 
Somogyi Sándorné (Nagy Balázs út) adományával 
gazdagodott gyűjteményünk. 

Köszönjük szépen a fe lajánlásokat! 

TARCALI HÍREK 
K.i1JJiJ.a;. a község önkormányzata. Szerkesztőség: Könyves Kálmán 
Művelődés i Ház és Könyvtár Tarcal, Fő út 57. Tel.: 47/580-008. 
Főszerkesztő: Kovácsné Drozda Aranka Szerkesztő: Mező László. 
Munkatársak: Porkoláb Ágnes, Kovács Szilvia, Nagyné Sárkány 
Mónika, Hunkó Emese. Nvomdai munkák: Budai Nyomdaipari Kft. 
Miskolc, Meggyesalja u. 38. Te!: 46/416-226. 

KÖVETKEZŐ LAPZÁRTA: 2007. NOVEMBER 20. 
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Lokálpatriotizmus 
Mai írásomnak szokatlan elme van, de a belső tartalomból kiderül, 
mire akarom felhívni a figyelmet. Arról van szó csupán, mi, tarcali 
állampolgárok hogyan, milyen módon segíthetnénk a napi gondo­
kkal küszködő önkormányzaton, úgy, hogy nekünk végső soron egy 
fi llérünkbe se kerüljön. 
Igaz, lakosságunk gyakran kényszerül a környező kis és nagy 
városokba menni bevásárolni. Olyankor ott is hagyják azt a 
pénzüket, aminek jel entős részét tarcali boltokban, vállalkozóknál, 
ne adj Isten vendéglátóknál hagyhatnának. A ki még nem tudná, a 
községünkben nyilvántartott vállalkozók, (kivételes eseteket kivéve) 
bevételeik után itt adóznak, így az önkormányzat bevételeit gyara­
pítják, amit itt lehet a lakosság érdekében fe lhasználni. A Világ fejlett 
országaiban általános gyakorlat, hogy a lakosság lakóhelyén vásárol 
be, mert tudják, a teleplllésen regisztrált cégek, vállalkozók helyben 
adóznak abból a bevételből, amit a helyi lakosság ott hagy. Gyakran 
találkozom tarcaliakkal: Bodrogkeresztúr, Tokaj, Szerencs, Miskolc, 
Nyíregyháza üzletnegyedeiben. Mai világunkban nem divat nagy 
raktárkészleteket felhalmozni, mert az úgynevezett Eimmobil vagy 
holttöke, amit nem lehet forgatni, a vállalkozó pénze benne feküdne 
és ki tudja, ki mikor keresnék azt az árut. Vannak viszont rak­
táráruházak, diszkontok, ahol csakis arra rendezkedtek be, hogy a 
kisebb árudáknak a megrendelés napján kivigyék az árut. Ehhez kell 
hozzá szokni! 
Ne csináljak már gazdasági számításokat, milyen rosszul jár az, aki 
egy pitiáner áruért elutazik teljes árú menetjeggyel, vagy 270 Ft-os 
üzemanyagot fogyasztó gépkocsival akár hova? Ha csak nem azért, 
hogy szétnézzen szűkebb hazánkban. Kizárt dolog, hogy bármelyik 
helyi vállalkozóra hívjam fe l a figyelmet. Ez nem a reklám helye! 
Példákat mondhatok. Egy amerikai kisvárosban töltöttem pár napot, 
ahová barátaim meghívtak. Bemutatták a környéket, a 
nevezetességeket, a látnivalókat. Ott egy nap 4-600 mérfüldet 
elautózgat az ember anélkül, hogy elfáradna. Ott ettünk, ahol 
megéheztünk. Az infrastruktútához tartozó területek Amerika-szerte 
azonosak. Ha valami mégis feltűnt nő i szemeknek, megbeszéltük: 
otthon ugyanazt megveheted, nem kell innen cipelni. Fogytán volt az 
üzemanyag! Tankolni kéne. Ki tart még az hazáig, megtankolunk 
otthon a Dzsónál. Tudat alatt is ott volt, hogy ha lehet, otthon kell 
beszerezni mindent, pártolni kell a hazai céget. Tegyék szívükre a 
kezüket, akiknek gépkocsijuk van: kiben merült már fel, tankoljunk 
meg otthon. Legyünk türelmesek, mert a kívánt árut a boltosunk hol­
napra meghozatja! 

TOKAJ VÁROS 
ÖNKORMÁNYZAT 

EGYESÍTETT NÉPJÓLÉTI 
INTÉZMÉNY 
3910 TOKAJ, 

BETHLEN G. U. 17. 
RENDELÉSI IDEJE 

BELGYÓGYÁSZAT 
Rendel: Dr. Ilosvai László. Beutaló szük­
séges. Hétfő-péntek : 8-1 4 h-ig. Tel.:4 7 /553-
045 

UH. DIAGNOSZTIKA 
Előiegyzés sziikséges! Beutaló szükséges. 
Hétfő-péntek: 7-8-ig, hétfő és szerda: 14-16-
ig, péntek: 14-1 5-ig. Tel. : 47/553-045 

SZÜLÉSZET-NŐGYÓGYÁSZAT 
Rendel: Dr. Pap Károly, Dr. Kovács Róbert, 
Dr. Felföldi Róbert, Dr. Adorján Gusztáv. 
Beutaló 11em szükséges. Kedd: 16- l 9-h-ig, 
csütörtök: 16- 19 h-ig. Tel.: 47/553-047 

FÜL-ORR-GÉGE 
Rendel: Dr. Kristóf András. Beutaló 
szükséges. Hétfö és szerda: l 5- l 7h-ig. 
Tel.: 47/553-042 

SZEMÉSZET 

nem 

Rendel: Dr. Kiss Miklós hétfő: 15-20 h-ig 
péntek: 8-16 h-ig. Rendel: Dr. Károly Lajos 
szerda: 15-20 h-ig. Beutaló 11em sziikséges. 
Tel. : 47/553-049 

LABOR 
Rendel: Dr. Fodor Bertalan. Beutaló szük­
séges. Hétfó-péntek: 8-14 h-ig. Leletkiadás: 
14- 14.30 h-ig. Tel.: 47/553-049 

RÖNTGEN 
Rendel: Dr. Erdélyi László. Beutaló szük­
séges. Hétfö-péntek: 8-14 h-ig. Tel. : 47/553-
046 

FIZIKOTERÁPIA 
f rásom legyen vi taindító! Beutaló szükséges. Hétfö-péntek: 7.30- 15.30 

Leskó Imre h-ig. Tel.: 47/553-044 
.--~~~~-E-g_y_h_a-'z_i_h_í_r_e_k~~~~~ GYÓGYTORNA 

A refonnátus hitgyülekezet november 24.-én jótékonysági bált 
rendez, melynek bevételét a templom tető felújítására kívánják 
fordítani. December hónapban 3.-8.-ig Evangelizációs héten 
vehetnek részt az érdeklődők. December 9.-én a református 
templomban adventi koncerten hallgathatjuk meg Fekete 
Sándor orgonaművész előadását. Be lépő ára elővételben 700 Ft, 
a helyszínen 1 OOO Ft. A jegybevétel árának 30%- a az egyházat 
illeti meg, melyet szintén a tető felújítás költségeinek csökken­
tésére kívánnak fordítani. 

Beutaló szükséges. Hétfó-péntek: 8-14 h-ig. 
Tel. : 47/553-043 
Gyógytornára új betegek jelentkezése szemé­
lyesen. Csütörtökön: 17.00- 17.30 között vagy 
telefonon minden nap a 47/553-043-as szá­
mon. Kedden és csütörtökön az első kezelés 
házi ápolásban történik, ezért a rendelés ked­
den: 9.00 órától és csütörtökön: 1 5.00-tő l 
kezdőd ik. 
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CSÚCSFUTÁS 
ldén hatodik alkalommal került megrendezésre 4 

a Tarczal Vezír Csúcsfutás, melyet az Aréna Sta- RJl~i; 
féta elő-verseny előzött meg. Az egészségvédő r1111...,~ 

szabad-idősport rendezvény a miskolci Zöld 
Sportok Clubja szervezésében valamint Önkor­
mányzatunk támogatásával került megrendezés­
re október 6-án. Napsütéses, kicsit szeles, ennek 

ellenére kellemes őszi időben 19 versenyző hó- --~~~ftl~l~·~~~~~~f.~~t~~!~ 
dította meg a csúcsokat. Nagy öröm számomra, ;"~ .,.11 . ..;11 ... ~1.w-.-11" .... ,.;.. 

hogy egyre több tarcali fiatal is részt vett a ver- t:li1_~'.~r,il~~: 
senyen. 
Helyezések: Aréna staféta: 
Legfiatalabb induló: Fia Dominika (Tarcal) 
Legidősebb versenyző: Kovács Attila 
(Miskolc) 1. hely: Solymosi Miklós (Nyíregyhá­
za) Tarczai Vezír csúcsfutás, abszolút: 
1. Farkas József (Nyíregyháza). Nők: 1. 
Solymos Anett (Nyíregyháza) 18 év alatt férfi: 
1. Hornyák Dávid (Tarcal) 18 év alatt nő: J. 
Fehér Csilla (Tarcal) 40 év felett: 1. Moravszki 
János (Nyíregyháza) 
Gratulálunk a győzte. eknek és va lamennyi 
résztvevőnek, hisz ők már tettek jónéhány futó­
lépést az egészségük érdekében. 
Bízom abban, hogy jövőre még több induló hó­
dítja meg a tarcali "hegy"-csúcsokat! 

Képeink a verseny érdekes mozza­
natait és díjazottjait örökítették 
meg. 
Első kép (e sorok mellett): Aréna 
Staféta. Legalsó kép: a verseny 
legfiatalabb versenyzője Fia Domi­
nika (7 év) is megbirkózott az Aré­
na emelkedőjével Kovács Attila Eu­
rópa-bajnok rádiós tájfutó társasá­
gában. Felső kép: a csúcsfutás 
győzte ei: 1. Farkas József (Nyír­
egyháza), 2. Tihor Csaba (Nyíregy­
háza), 3. Moravszki János (Nyír­
egyháza). Felülről második kép: 
tarcali ifjú ver enyzők (balról jobb­
ra): Fülöp Gábor (3.), Muza János 
(2.), Fehér Csilla (5.), Hornyák 
Dávid ( l.). 

... 

.... 
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Néhány szó a Balassa Iván 
tudományos 

konferenciáról 
Immár elmúlt két éve annak, hogy az ún. 
Névtelen utca Sport tér felőli sarkára elhe­
lyeztük Dr. Balassa Iván néprajztudós em­
léktáblájál. Balas. a Iván az idén 90 éves 
lenne. Ebből az alkalomból tudományos 
konferenciát rendeztünk Ünnepségünk el­
ső mozzanata e tábla koszorúzása volt. A 
konferencia előtt a Bodrogközi Művelődé­

si Egyesület tartolla ünnepi elnökségi ülé­
sét, ahol dr. Boros László ny. főisko lai ta­
nárt kitüntették a Balassa emlékplakette l. 
A tudományos konferencia levezető elnö­
ke az egri Dobó 1. Múzeum igazgatója, dr. 
Petercsák Tivadar volt. Előadást tartott a 
sárospataki Vármúzeum történésze dr. Ta­
más Edit, a Déri Múzeum osztá lyvezetője 

dr. Szalay Emőke, a Hegyalja görögségé­
nek le lkes kutatója dr. Diószegi György és 
a népi építészet tudora, dr. Balassa M. 
Iván. 'A polgármester úr virágcsokorral kö­
szöntötte a jelenlévő özvegyet. Az előadá­

sok után, a rendezvény záróeseményeként 
a konferencia résztvevői emlékfát ültettek 
Balassa Iván tiszteletére. 

Első kép (lcgfeliil): földrajztanárok az oktatás minden szintjéről: Dr. Frisnyák Sándor egyetemi 
tanár, Szakolcai Ferencné általános iskolai tanár, Dr. Boros László főiskolai tanár, Dr. Borosné 
Mester Judit középiskolai tanár. Második kép: Balassa Iván előadást tart. Harmadik kép: emlék­
fa ültetés a "Borok Háza" udvarán. Az írás alatti képen: özv. Balassa Ivánné. 
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Rendezvények, programok MEGHÍVÁS 

Október 30. 13 h -16 h Játszó 1áz az "Ösz" jegyében Munkánk során - adatköz lőinkkel 
Helye: képvise lő i iroda. Vezeti: Macsiné Fincziczki Angéla Tokaji beszélgetve - gyakran tapasztaljuk, hogy 
Családsegítő Szolgálat tarcali munkatársa sok ember érdeklőd ik a történelem, azon 
Október 30. 18.00 Hann ónia Teaház Klub belül lakóhelyünk történelme iránt. Ezt 
Helye. Képvise lő i iroda támasztja alá az a tény is, hogy a Tarcal 
November 5. 9 h Egészséges é letmód e lőadássorozat: "Apróbb prak- történelmét bemutató kötetek gyorsan 

tikák az öngyógyításban" e lfogytak. Látva a lakosság effajta 
Előadó: Melegné Liszkai Katalin. Helye: Idősek Klubja igényét, a Tarcali Helytörténeti 
November 7. 9-12 h Ingyenes turi. Helye: képvise lő i iroda Gyűjtemény és a Református Egyház 
November 10. Borok Háza megnyitó ünnepsége úgy határozott, hogy a késő őszi és a téli 
November 19. 17 h "Történelmi kalandozások hegyalján, különös tek- estéken különböző tematikájú történel­
intettel Tarcalra" c: történelmi előadássorozat. Helye : Református mi előadásokat szervez a Hegyalja és 

gyülekezeti terem . . . . Tarcal múltja iránt érdeklődőknek. 
November 24. Tarcali református egyházközség jOtékonyság1 bálja Terveink szerint egy-egy alkalommal 

foglalkozunk Tarcal mezőváros i múltjá-
Hírek röviden val, a tokaji vár, a Szapolyai család 

Kiállítások egy hónapon át történetével. Tarcal és Tokaj 
A Tarcal és Térsége Desztinációs Menedzsment, Tarcal község Önkor- testvértelepülésként élte meg a múltját. 
mányzata és a Művelődés i Ház közös szervezésében szeptember 14-.- Közösek voltak főurai . Ezért a Rákóczi 
tő i október 14.-éig tartó kiállítások keretén be lül csodálhattuk meg családról is kellene beszélgetnünk Vagy 
nyolc képzőmüvész alkotásait valamint egy m~gángyüj.~cmény arról, hogy a 16-17. században, a hazai 
régiségeit. A Sebeő -kúria adott otthont Ko~ma lstva~ •. Tokajt Varga reformáció idején milyen szerepet 
László és Dömötör Dóra festményeinek, Majoros Cecilra selyemfest- kapott településünk? Ilyen és ehhez 
ményeinek, valamint Mogyorós Zoltán magángyüjteményének szemet hasonló témákban próbáljuk meg 
gyönyörködtető szobrainak, dfsztárgyainak, festménye inek. ' kie légíteni az érdeklődők kíváncsi,ságát, 
Különös megtiszteltetés volt számunkra, hogy a Gróf Degenfeld a "TÖRTÉNELMI KALANDOZASOK 
Kastélyszálló helyet adott két kieme lkedően nagy képzőművész. Máger HEGYALJÁN, KÜLÖNÖS TEKIN­
Ágnes festőművész és Tóth Sándor szobrász és éremművész alkotá- TETTEL TARCALRA" című előadás 
sainak. Köszönjük a· lehetőséget! sorozatban. A helyszínt a református 
Bízunk abban, hogy hamarosan új kiá llítással örvendeztethetjük meg a egyház biztosítja számunkra a 
képzőművészetek iránt érdeklődő közönséget. gyülekezeti teremben, és egy-egy 

Első megmérettetésen dobogós hely 
A Vidék Tehetségeinek IX. Amatőr Művészeti Regionális Találkozóján 
Ormosbányán ének és tánc művészeti ágak sokszínű kategóriá iban 
versengtek a fiata lok szeptember végén .. Felnőtt ének kategóriában 
fiatal tehetségünk Ádám Laura mutatta be tudását. Első alkalommal 
vett rész ezen a megmérettetésen. Huszonnégy jövőbeni reménység 
között indulva a rendkívül kiemelkedő harmadik helyet szerezte meg. 
Gratulálunk sikeréhez! További jó tanulást, s ikeres felkészülést az 
újabb megmérettetésekhez! 

KJubok,szakkörök 
A művelődés i ház keretein belül működő szakkörök, k lubok, öntevé­
keny csoportok a megszokott időpontokban tartják fogla lkozásaikat. 
Szeretettel várnak minden érdeklődőt, csatlakozni vágyót foglalkozá-· 
saikon. Hetente: Hétfö: 14 h Díszítőművészeti kör (müv. ház) 
Szerda 9- 16 h Sakk barátok klubja (Idősek Klubja) Péntek: 15- 16.30 h 
Gyöngyvarázs- kreatív klub (művház). 

Kéthetente: kedd: 18 h Harmónia Teaház Klub (művház- képviselő i 
iroda) Havonta: minden hónap utolsó hét csütörtök: "Mallár Imre" 
Szőlész, Borász és Környezetvédő szakkör (Idősek Klubja). 

meghívott szakember tart előadást az 
érdeklődésre számot tartó témákban, 
melyekről azután szabadon beszélgeth­
etünk, meghallgathatjuk az idősebbek 

ismerete it, tapasztalatait is. Terveink 
szerint novembertől márciusig, havonta 
egy alkalommal szerveznénk össze­
jövetelt, ahová szeretettel várunk min­
den érdeklődőt, életkortól és fe lekezeti 
hovatartozástól függetlenül. 
Az e lső előadás időpontja : 2007. 
november 19. hétfő, 17 óra. 
Helye: A református gyülekezeti terem. 
Szeretettel hívjuk mindazokat, akiket 
érdeke lnek témáink, és szívesen töl­
tenek el körünkben egy-egy jó hangu­
latú estét, tudásunk gazdagítására! 

Orosz Andrásné 
gyű jteményszervező 
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NOVEMBERI ÜNNEPEINK 
November 1.: Mindenszentek napja. 
November 2.: Halottak napja. 
Mindkét nap a halottakra való emlékezés napja. 
Mindenszentekkor emlékezünk meg azokról a 
szentekről, akik név szerint nem szerepelnek az 
egyházi naptárban. 
Azt a hetet melyre a Halottak napja esik halottak 
hetének nevezik. Szokás ilyenkor a temetőbe, 

elhunyt családtagok sírjához kilátogatni, a sírokat 
rendbe tenni , gyertyát, mécsest gyújtani. A 
hiedelem szerint ilyenkor hazalátogatnak a halot­
tak, ezért szokás számukra is megteríteni, az asz­
talra kenyeret, vizet tenni. A lámpát égve hagyták 
sok helyen, hogy a hazalátogató lélek szét­
nézhessen. Ahány halottja van a családnak annyi 
gyertyát kell gyújtani. 
November 3.: A magyar tudomány napja. 
55/1997. (IV. 3.) Kormányrendelet alapján. 1825-
ben ezen a napon ajánlotta fel egyéves jövedelmét 
Széchenyi István gróf a Tudományos Akadémia 
létes ítésére. 
November 4.: Az emlékezés napja 
Magyarországon. 
November 7.: Nemzetközi rákellenes világnap. 
November 11.: Szent Márton ünnepe. A magyar 
néphagyományban tradicionálisan a gazdasági 
évet lezáró ünnep. A tél kezdetét jelzi, hogy eddi­
gre már mindenhol elszámolnak a pásztorok a 
tavaszi- nyári időszakban rájuk bízott jószággal, és 
a gazdától megkapják járandóságukat. A 
betakarítással összefüggő munkálatok is lezárul­
nak erre az időszakra, söt az össze! szüretelt 
szölöböl is kiforr az új bor. November hónapot 
bizonyos vidékeken "kis farsangnak" is nevezték, 
ugyanis ekkor még meg lehetett tartani a lakodal­
makat és vigasságokat, amelyek majd az adventi 
időszakban tiltva lesznek. 
Az ünnep eredete az ókori Rómába nyúlik vissza. 
A legenda szerint Róma védői elaludtak, és az 
ellenség, a gallok támadásától csak az mentette 
meg a várost, hogy a ludak hangos gágogására 
felébredtek. 
Márton valós töi-téneti személy, Pannóniában 
született, Szombathelyen 317 körül, apja római 
százados volt, Márton is katonaként került a mai 
Franciaország földjére, ahol keresztény hitre tért, 
és kolostort alapított. 3 71-ben püspökké szentelték 

Tours-ban, így Franciaországban is igen népszerű. 

A legenda szerint Szent Márton nem akart püspök 
lenni szerénysége miatt, ezért elbújt a libák 
óljában. Azok azonban hangos gágogásukkal 
elárulták rejtekhelyét. Innen a Szent Márton lúdja 
elnevezés. Ezen a napon hagyományosan libát 
ettek a paraszt családok, úgy tartották, aki ezen a 
napon libát nem eszik, egész évben éhezni fog. 
Általában erre a napra forr ki az újbor, a kicsit még 
csípős ízű nedűt Szent Márton boraként is 
emlegetik. 
November 12.: Minöségellenörzési világnap. Az 
Európai Minőségügyi Szervezet (EQO) 1992. 
november 12.-re hirdette meg az e lső minőségügyi 

világnapot. A magyar kormány már az első évben 
csatlakozott az EQO felhívásához, mellyel a 
szervezet a minőség iránti elkötelezettség 
fontosságára kívánja felhívni a figyelmet. 
November 13.: Cukorbetegek napja. 
November 17.: Füstmentes Nap. Az Egészségügyi 
Világszervezet kezdeményezésére a nap külön­
böző rendezvény~in azt hangsúlyozzák, hogy a 
dohányosoknak nincs joguk ártani nemdohányzó 
embertársaiknak. 
November 20.: Ifjú zenebarátok napja. Az Ifjú 
Zenebarátok Nemzetközi Szövetsége 1968 
tavaszán Lisszabonban tartott kongresszusának 
határozata alapján 1968 óta ünneplik. 
November 22.: A magyar közoktatás napja. A 
Pedagógusok Szakszervezete kezdeményezte 
1991-ben a magyar közoktatás helyzetének, gond­
jainak bemutatására, valós társadalmi 
megítélésének elősegítése, a közös cselekvés 
kialakítása céljából. 
November 25.: Magyar labdarúgás napja. A mag­
yar Aranycsapat 1953. nov. 25-én Londonban 
legyőzte az akkor már 90 éve veretlen angol 
válogatottat. E sporttörténeti győzelem emlékére 
az MLSZ 1993-ban ünneppé nyilvánította e napot. 
November 27.: Véradók napja. A Magyar 
Vöröskereszt 1987-ben javasolta, hogy 1988-tól 
legyen a véradók napja, emlékezve arra, hogy 
e lőször 1954. november 27-én adományoztak 
kitüntetéseket a sokszoros véradóknak. 
A Nobel-díj alapításának napja. 



8 Tarcali Úisál! 

llJ]J1lfl)_JJ!if Négy meccs 22 gól! 
A TFC előző számunk zárása óta 4 mérkőzést já tszott. A 
mérleg: 3 győzelem 1 vereség. Úgy tűnik siker ült végre 
stabilizálni a gárda formáját. A négy meccsen elért 22 
l őtt és 3 kapott gól önmagáért beszél! 

illetékesek észre vehetnék, hogy ez a játékvezető évtizede 
csak a pénzt veszi fel és a járási nyolc szintjét sem üti meg ... 

9. forduló 
12. fo rduló 
TA RCAL - RI CSE 6-2 (6-0) 
Tarcal, 50 néző. V.: Butkai. TARCAL-TISZAKARÁD 10-0 (6-0) 

Tarcal, 100 nézö. V.: Fábián. 
TFC: Pécsi - Balk, Bencsik, Benczik, Demkovics, Finciczki, 
Marton, Papp, Takács, Nagy Cs., Lukács (Tomkovics). Edzö: 
f ehér Tibor. 

TFC: Pécsi - Balk, Demkovics, Kádas, Marton, Papp, 
Takács, Nagy Cs., Bencsik (Nógrádi), Benczik (Finciczki), 
Lukács {Tomkovics). Edzö: Fehér Tibor. 

G.: Nagy Cs. (3), Benczik (3), Bencsik, Lukács, Takács, 
Balk. Jók: az egész csapat. Ifi : 3-0. 

G.: Bencsik (2), Takács (2), Lukács, Nagy Cs. Jók: az egész 
csapat. 1 fi : 3- 1. 

Kovács Attila, elnök: - Korrekt játékvezetés mellett ilyen 
különbséggel is megérdemelten nyertünk. Gratulálok az ifi jó 
játékáho: és győzelméhez. 

Kovács Attila, elnök: - Az első félidő nagyon jó játéka után 
a második félidőben kiengedtiink egy nagyon sportszerű 
csapat ellen. Gratulálok az ifi csapat jó játékához és újabb 
győzelméhez! 

10. ford uló 
TARCAL- FORRÓ 6-0 (2-0) 
Tarcal, 50 néző . V.: Tarjányi. 

A megyei II. Keleti csoport állása az 

TFC: Pécsi - Bencsik, Benczik, Demkovics, Marton, Papp, 
Takács, Nagy Cs., Balk (Nógrádi), Kádas (Tomkovics), 
Lukács (Finciczki). Edző: Fehér Tibor. 
G.: Nagy (2), Lukács (2), Benczik, Bencsik. Jók: az egészc­
sapat. Ifi: 5-2. 
Fehér Tibor : - Osztálykülönbség volt a két csapat között, 
ami gólokban is megmutatkozott. Gratulálok ifi csapatunk 
újabb győ:elméhez. 

11. fo rduló 
BOLDOGKŐVÁRALJA - TARC AL 1-0 (0-0) 
Boldogkőváralja, 50 nézö. V.: Kiss. 
TFC: Pécsi - Demkovics, Finciczki, Kádas, Lukács, Marton, 
Papp, Takács, Tomkovics, Nagy Cs., Pataky S .. 
Csapatvezető: Fehér Tibor. 
G.: Haraszin. Jó: Marton. Ifi: 4-3. 
K:ítlas J;ínos csapatkapitány: - Gyengén játszollunk. Az 

1. Gönc 
2. Tállya 
3. Erdőhorváti 

4. Ta rcal 
5. Pálháza 
6. Tiszakarád 
7. Prügy 
8. Sárospatak 
9. Mád 
10. Pácin 
11.Tokaj 
12. Boldogkőváralja 

13. Taktakenéz 
14. Forró 
15. Ricse 
16. Olaszliszka 

ÉPITÓAHVAGOK, CSEMPÉK, 
PAOLÓLAPOK, 

f'ESTÍ KtK, TAPÉTÁK, 

SZŐNYEG(~ LAMINÁLT PADLÓK, 
VllUNY·, vlz., GÁZ· 

ÉS ríiTÉSSZEllElÍSI ANYAGOK, 

KAZÁNOK, BOJLER[)(, 

BARKÁCSÁRUX, 
BÚTORSZERf.LVÉNYEK, 

TÜZElÓANYAGOK, 

BÚTORLAPSIABÁSZA~ 

ASZTALOSMÚllELY 

őszi haj rá elő tt: 

12 8 3 38-10 
12 7 4 41 -17 
12 7 4 38-2 1 
12 6 2 4 40-20 
12 6 2 4 32-34 
12 6 5 18-29 
12 5 4 3 28- 15 
12 4 4 4 19-14 
12 4 3 5 18- 14 
12 4 3 5 24-26 
12 4 3 5 19-27 
12 3 5 4 24- 17 
12 4 1 7 16-3 1 
12 2 5 5 11-30 
12 3 9 9-42 
12 1 3 8 7-35 

27 
25 
22 
20 
20 
19 
19 
16 
15 
15 
15 
14 
13 
11 
9 
6 

(emel) 

·-

·-

„ .... 


